ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA rZE AGCJ:> 1 IN'1U). N 5S5
RIACH!NHO -VA~EA ALEGRE-CE

GABINETE i• JOAQU'M GOl.'ES r:uz:.
o-ofló EL~RAD\i ~G·.1AJL.COM

CfP· 63540-00C &ô 9 9-~2 -~·

REQUERIMENTO Nº 182/2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

O Vereador Otoniel Fiuza de Alencar Júnior, no uso de suas atribuições

legislativas, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais do

parlamento municipal, vem, mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência,

uma vez ouvido o Plenário, que seja enviado requerimento ao Departamento

Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, solicitando agilidade nas obras

de recuperação da BR-230, principalmente no perímetro urbano que atravessa

a cidade de Várzea Alegre/CE, cuja deterioração e demora para a conclusão das
~

etapas de execução do recapeamento tem causado inúmeros transtornos aos

motoristas e pedestres que trafegam pela rodovia, bem como aos moradores à

margem da rodovia.

T. em que,

P. deferimento.

---...

CÁNARA MUNICtP,t.LDr/V. ALEGRE- CE
~OVADOEM::(;_/ 1 0~ ~ 1

.......... ~-=--m . .
~~ "

/ I,

E ALENCAR JÚNJOR

VER